50 1) Is. 59, 14.
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vel eciam per captivos' tam™ intra terras quam extra ter[m]inos suos eorundem donii-

horum ab ipsis bona conquiri contigerit, ubicunque locorum vel quabtercunque conquisita

fuerint, lieo sicuti captivi secundum numerum armatorum in hoc pro utraque parte

oxistencium equaliter dividentur™. Si" vero de civitatibus captivari contigerit et domini

captivos aliquos superstites habuerint super eos, cura quibus suos homines, si qui de s

suis forsan captivati fuerint, bene possunt redimere, illos inquam captivos superstites

dabunt in concambium pro eis, qui sunt de civitatibus captivati, et econverso facient

civitates. Si autem dominorum quempiam captivari contingerit, ille se ipsum redimet.

Sed si a vasallis et civitatibus princeps nliquis sive dominus fuerit captivatus, illc debet

dominis ad usus eorum tantummodo iu subsidium presentari. li

7. Et si doraini municionem aliquam perdiderint, dampnum subportabunt. 8i autem

aliquam ceperint et expugnaverint, profectum habebunt, sed pro recuperacione raunicionis

perdite omnes unaniraitei*, quantumcunque poterunt, laborabunt".

8. Item omnes strate dictarum terrarum pacifice debent esse transeuntibus tali

niodo, ut si cuiquam rebus aut corpore fuerit illatum quitquam gravaminis et iniurie, i5

omnes, ad quos clamor sive scruchte taliter pregravati pervenerit, insequi debent eum
vel eos, qui iniuriam intulerunt, valide toto posse. Et qui tales maleficos audito

scruchte" non insecuntur ef eos post hec de hoc incusari contigerit, quod, sicut

tenebantur, secutii non fuerint, ac se super eo, quod chimor ad ipsos non pervenerit^

excusare voluerint, si miles est, armiger sive famulus, quinque pociores et meiiores de 20

tota parantela sua et amicis assumet et sic ipse sextus existens se ab obiectis huiusmodi

expurgabit, villanus vero sive rurensis ipse deciraus novera niclioribus sue condicionis

et fidedignioribus coassuniptis. Quicunque vero, sicut prehabitura est, se expurgare

recusaverintP, illi solvent et eniendabunt, quidquid passo vel passis iniuriam est illatum.

9. Eodem modo fiet ad aquas eadem pace, securitate et insecucione, sicut est ad 25

tcrras superius ordinatum.

10. Ceterum"' si predonera aliquem, incendiariuni, homicidani vel latronem sive

raaleficum talem deprehendi contigerit ita, quod crimen publicum sit et notorium, neque

piinceps neque dominus neque vasalhis neque advocatus neque civitates neque iudices,

(jualescunque fuerint, pocuniam ullam sive donum accipient, sed ideni pene et sentencie 30

iuris, quam meruit, modis omnibus subiacebit.

11. Iteni nullus omnino, quahscunque sit, maleficum quemquam raanutenebit vel

fovcbit, sed si forsan esset aliquis, qui maleficum aliquem fovere vel manutenere

])resumeret, cuiuscunque condicionis hic exstiterit, pro hoste per orania sicut maleficus

ost tonendus. Verum si maleficus quisquam evaserit, ille per omnes tei-ras supradictorum 35

dominorum et civitates quaslibet habebitur^ pro proscripto ',

12. Si autem quisquam prelibatorum principum, dominorum, vasaUorum vel civi-

tatum' premissa viohiverit aut, ut est preliabitum, cooperari noluerit, illum monebunt

sui i^roprii vasalli et civitates cum ceteris dominis, vasallis et civitatibus, quod memor
sue fidei et iuramenti infra mensem faciat in liiis omnibus, que promisit. Et si tam to

])ertinax fucrit, quod in hiis facere nohierit, quod tenetur, ille pro hoste tenebitur et

i])sc ])er" prcdictos omnes et per eius ]iroprios vasallos et civitates gwerris invadetur

|)er omnia sicut liostis, et tandem, eo convicto, ipse solvet omnes expensas in talibus

erogatas^. Eodem modo erit dc civitatibus et vasallis, si rebelles fuerint et non

fenuerint omnia, (juemadmodum in prcsenti j^agina suiit ex])ressa. **

028. ') aut per le.s al> iuimicis opteutas add. M. "') loco tam— dividentur Jf: bnua vel

j)ecunia luerit couquisita, de illis due partes cedent dominis et tercia pars debet civitntibus

exliiberi .1/. ") Si — laboiabunt desunt M. °) scbrichte .1/. i') ct— recusaveriiit demnt M,

'I) sicuti or. ') Ceteruiu — proscripto desunt M. ') habebit ur. ') paucorum aut plurium
add. M. ") siipra lineum add. nr. ^) erogatis or. 50
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i;{. Proterca'' si vasallo.s inter se diseordare contigerit, rectores, iudices et

iurati, qui pro tempore statuentur. sibi causam illorum assument et ipsam diligencius

discucientes iniustam partem conpescent, iustam vero in omnibus tuebuntur.

14. Insuper nullus omnino hostes in cibariis nec in uno nec in alio confortabit,

5 sed si forsan quisquam esset, qui'' liostes in cibariis vel in aliquibus aliis confortare

presumeret. qualiscunque talis esset, pro hoste deberet per omnia reputari.

15. Item universi supradicti principes et domini conscensum ad hoc adhibuerunt

plenarium, quod civitates eorum tam magne quam parve civitatibus ceteris in omnibus

secundum suam possibilitatem assistant^'.

10 16. Item omnes civitates in hac confederacione conprehense perfruentur tam in

theloniis, pedagiis et exaxcionibus dictis unghelt, quani in omnibus aliis iuribus, liber-